АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АГАН
Нижневартовский район
Ханты – Мансийский автономный округ – Югра

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  26.06.2023 г.                                                                                                             № 53
с.п. Аган
	О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Аган от 20.12.2021г. №152 «Об утверждении муниципальной программы «Управление муниципальным имуществом сельского поселения Аган»»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации сельского поселения Аган от 08.11.2021 г. №123  «О порядке разработки и реализации муниципальных программ сельского поселения Аган»:
1. Внести следующие изменения в приложение к постановлению администрации сельского поселения Аган от 20.12.2021г. №152:
1.1. Паспорт муниципальной программы изложить в новой редакции согласно приложению 1.
1.2 Таблицу «Распределение финансовых ресурсов муниципальной программы (по годам) изложить в новой редакции согласно приложению 2.
Объемы финансирования подлежат корректировке в течение финансового года путем уточнения.
2. Постановление опубликовать (обнародовать) в приложении «Официальный бюллетень» к районной газете «Новости Приобья» и разместить на официальном веб-сайте администрации сельского поселения Аган (www. аган-адм.рф).
3.--Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.
[bookmark: _GoBack]4.--Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения                                                                          Т. С. Соколова

Приложение 1 к постановлению
администрации сельского
поселения Аган
№ 53 от 26.06.2023 г.
	Муниципальная программа «Управление муниципальным имуществом сельского поселения Аган»
(далее-муниципальная программа)

	Паспорт муниципальной программы

	Наименование муниципальной программы
	Управление муниципальным имуществом сельского поселения Аган
	Сроки реализации муниципальной программы
	2023-2026 годы и на период до 2031 года

	Тип муниципальной программы
	муниципальная программа

	Куратор муниципальной программы

	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Администрация сельского поселения Аган

	Соисполнители муниципальной программы
	-

	Национальная цель

	Цели муниципальной программы
	Повышение эффективности использования и обеспечение сохранности объектов на территории сельского поселения Аган

	Задачи муниципальной программы
	1..Формирование эффективной системы управления муниципальным имуществом                                                        2.Обеспечение сохранности муниципального имущества

	Подпрограммы
	1. "Развитие земельных и имущественных отношений на территории сельского поселения Аган"

	2."Обеспечение страховой защиты имущества с.п.Аган"

	Целевые показатели муниципальной программы
	№ п/п
	Наименование целевого показателя
	Документ-основание
	Значение показателя по годам

	Базовое значение
	2023
	2024
	2025
	2026
	На момент окончания реализации муниципальной программы
	Ответственный исполнитель/ соисполнитель за достижение показателя

	1.
	Количество  объектов, в отношении которых изготовлена  техническая документация
	Федеральный закон от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
Гражданский кодекс РФ;
Налоговый кодекс РФ;
Жилищный кодекс РФ; Решение Совета депутатов от 22.11.2011 № 33  «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности муниципального образования сельское поселение Аган»
	55
	57
	59
	62
	65
	65
	администрация сельского поселения Аган

	2.
	Площадь застрахованного имущества, кв м
	Закон РФ от 27.11.1992 г. № 4015-1 "Об организации страхового дела в Российской Федерации";
Гражданский кодекс РФ;
Налоговый кодекс РФ;
Жилищный кодекс РФ; Решение Совета депутатов от 22.11.2011 № 33 (с изменениями)  «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности муниципального образования сельское поселение Аган»
	8462
	8462
	8462
	8462
	8462
	8462
	администрация сельского поселения Аган

	Параметры финансового обеспечения муниципальной программы
	Источники финансирования
	Расходы по годам (тыс. рублей)

	Всего
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027-2031

	всего
	24 359,5
	3 274,7
	2 697,9
	2 626,7
	2 626,7
	13 133,5

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	24 359,5
	3 274,7
	2 697,9
	2 626,7
	2 626,7
	13 133,5

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Параметры финансового обеспечения портфелей проектов (региональных проектов), проектов
	Источники финансирования
	Расходы по годам (тыс. рублей)

	Всего
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027-2031

	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Объем налоговых расходов поселения
	Расходы по годам (тыс. рублей)

	Всего
	Всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

Приложение 2 к постановлению
администрации сельского
поселения Аган
№ 53 от 26.06.2023 г.
	Распределение финансовых ресурсов муниципальной программы (по годам)

	Номер структурного элемента
	Структурный элемент муниципальной программы
	Ответственный исполнитель/ соисполнитель
	Источники финансирования
	Финансовые затраты на реализацию(тыс. рублей)

	Всего

	2023
	2024
	2025
	2026
	2027-2031г.

	1
	2
	3
	5
	6
	10
	11
	12
	13
	14

	Подпрограмма 1. "Развитие земельных и имущественных отношений на территории сельского поселения Аган"

	1.1.
	Основное мероприятие «Создание условий для развития земельных и имущественных отношений на территории с.п.Аган» (показатель 1)
	Администрация с.п.Аган
	всего
	19 887,5
	2 722,7
	2 207,9
	2 136,7
	2 136,7
	10 683,5

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	19 887,5
	2 722,7
	2 207,9
	2 136,7
	2 136,7
	10 683,5

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	итого по  подпрограмме 1
	всего
	19 887,5
	2 722,7
	2 207,9
	2 136,7
	2 136,7
	10 683,5

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	19 887,5
	2 722,7
	2 207,9
	2 136,7
	2 136,7
	10 683,5

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 2. "Обеспечение страховой защиты имущества с.п. Аган"

	2.1.
	Основное мероприятие «Создание с использованием механизма страхования системы компенсации ущерба от чрезвычайное ситуации природного и техногенного характера имущества муниципального образования сельского поселения Аган» (показатель 2)

	всего
	4 472,0
	552,0
	490,0
	490,0
	490,0
	2 450,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	4 472,0
	552,0
	490,0
	490,0
	490,0
	2 450,0

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	итого по  подпрограмме 2
	всего
	4 472,0
	552,0
	490,0
	490,0
	490,0
	2 450,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	4 472,0
	552,0
	490,0
	490,0
	490,0
	2 450,0

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Всего по муниципальной программе:
	всего
	24 359,5
	3 274,7
	2 697,9
	2 626,7
	2 626,7
	13 133,5

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	24 359,5
	3 274,7
	2 697,9
	2 626,7
	2 626,7
	13 133,5

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	В том числе:

	Проектная часть
	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Процессная часть
	всего
	24 359,5
	3 274,7
	2 697,9
	2 626,7
	2 626,7
	13 133,5

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	24 359,5
	3 274,7
	2 697,9
	2 626,7
	2 626,7
	13 133,5

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	В том числе:

	Инвестиции в объекты муниципальной собственности
	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Прочие расходы
	всего
	24 359,5
	3 274,7
	2 697,9
	2 626,7
	2 626,7
	13 133,5

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	24 359,5
	3 274,7
	2 697,9
	2 626,7
	2 626,7
	13 133,5

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	В том числе:

	Ответственный исполнитель: Администрация с.п.Аган
	всего
	24 359,5
	3 274,7
	2 697,9
	2 626,7
	2 626,7
	13 133,5

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	24 359,5
	3 274,7
	2 697,9
	2 626,7
	2 626,7
	13 133,5

	иные внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0